
Dipartimento Scienze della Vita 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Scienze della 
Vita 
Via Weiss 2 34128 
Trieste Tel. +39-0405588793 

contabilita@units.it 

http://www.units.it – dsv@pec.units.it 

 

 

Prot.154/2021 
Rep 9/2021 
dd. 19.01.2022 
 
Oggetto SERVIZIO PROFESSIONALE DI RENDICONTAZIONE E CERTIFICAZIONE 

SPESE PROGETTUALI. INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PREVIA PUBLICAZIONE DI BANDO EX ART.63 COMMA D.LGS 50/2016 
E,S.M.I. DA ESPLETARSI SULLA PIATTAFORMA DI NEGOZIAZIONE MEPA. 
SUDDIVISIONE IN 3 LOTTI FUNZIONALI A VALERE PER I PROGETTI 
FINANZIATI DA Bando POR FESR 2014-2020 - TICheP: Tecnologie 
Innovative per la Chemioterapia Personalizzata - Smart Cream for Healthy Skin  
- PREFER - SvilUppo di un prodotto bIocompatibile per la TErapia delle ferite 
Difficili –CIG CODICE CIG ZAF3049E11 CODICE CUP J96C17000230006 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e s.m.i., e, in particolare, l’art. 21; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTE  le disposizioni di cui al Bando Bando POR FESR 2014-2020 e le linee guida sulle 
modalità di rendicontazione per i seguenti tre progetti 

� TICheP: Tecnologie Innovative per la Chemioterapia Personalizzata”.- POR 
FESR 2014-2020. Attività 1.3.b. DGR n. 1489/2017 (come modificato con 
decreto n.12337/LAVFORU del 20/12/2017). 

� Smart Cream for Healthy Skin”.- Bando POR FESR 2014-2020. Attività 1.3.b. 
DGR n. 1489/2017 (come modificato con decreto n. 12337/LAVFORU del 
20/12/2017). 

 
� PREFER - SvilUppo di un prodotto biocompatibile per la TErapia delle ferite 

Difficili” Bando POR FESR 2014-2020. Attività 1.3.b. DGR n. 1489/2017 (come 
modificato con decreto n. 12337/LAVFORU del 20/12/2017 

VISTO il Verbale del Rup giusto Repertorio n. 12/2021 Prot n. 167 del 20/01/2021 Titl: VIII/2 



Dipartimento Scienze della Vita 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Scienze della 
Vita 
Via Weiss 2 34128 
Trieste Tel. +39-0405588793 

contabilita@units.it 

http://www.units.it – dsv@pec.units.it 

 

 

dd.20.01.2021 con il quale vengono esplicitate le modalità di scelta operatori economici 
idonei ad esercitare il servizio di rendicontazione dei tre progetti succitati; 

VERIFICATO che la Convenzione CONSIP attiva non contempla la tipologia di bene necessario 

a soddisfare le esigenze dell’Ente 

ACCERTATO che gli operatori economici – individuati come da verbale Rup di cui sopra - 

CASELLA CRISTINA CORADAZZI ROBERTO LIPARA AGATINO PELLEGRINI MARIO 

SPECCHIA ALDO risultano abilitati sulla piattaforma di negoziazione MePa al Bando  

“Servizi7Servizi Professionali di Revisione Legale”  

VISTO l’art. 1, comma 2 del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020  

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza; 

RICHIAMATI inoltre i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, nonché di pubblicità e rotazione, che costituiscono corollario del canone 
di buon andamento dell'azione amministrativa e che impone alla Pubblica 
Amministrazione il conseguimento degli obiettivi legislativamente prefissati con il minor 
dispendio di mezzi; 

DECRETA 
 

Art. 1 - di autorizzare, l’indizione di una Rdo, per tramite del portale di negoziazione MePA, con 
il criterio di cui all’art.95 del D.Lgs 50/2016 e , smi  con gli Operatori CASELLA CRISTINA 
CORADAZZI ROBERTO LIPARA AGATINO PELLEGRINI MARIO SPECCHIA ALDO 
per l’espletamento delle attività di rendicontazione e certificazione delle spese progettuali 
a fronte di una spesa presunta così ripartita : 

� TICheP: Tecnologie Innovative per la Chemioterapia Personalizzata”.- POR 
FESR 2014-2020. Attività 1.3.b. DGR n. 1489/2017 (come modificato con 

decreto n.12337/LAVFORU del 20/12/2017 Importo a base di gara € 

3.824,39 iva compresa 

� Smart Cream for Healthy Skin”.- Bando POR FESR 2014-2020. Attività 1.3.b. 
DGR n. 1489/2017 (come modificato con decreto n. 12337/LAVFORU del 

20/12/2017) Importo a base di gara € 1.302,72 iva compresa 

 

� PREFER - SvilUppo di un prodotto biocompatibile per la TErapia delle ferite 



Dipartimento Scienze della Vita 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Scienze della 
Vita 
Via Weiss 2 34128 
Trieste Tel. +39-0405588793 

contabilita@units.it 

http://www.units.it – dsv@pec.units.it 

 

 

Difficili” Bando POR FESR 2014-2020. Attività 1.3.b. DGR n. 1489/2017 (come 

modificato con decreto n. 12337/LAVFORU del 20/12/2017 Importo a base 

di gara € 2.904,92 iva compresa  
da far gravare sui rispetti progetti contabili dipartimentali  

 
art. 2 - di fissare il termine ultimo per la presentazione di offerta da parte degli Operatori individuati 

nel giorno 07.03.2021, alle ore 23,59; 
 
art. 3 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 
 
art. 4 -  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei decreti del Direttore . 

  

                           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
            Prof. Mauro Tretiach 

 
 
 


